
  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

 

Prot. n. 2209/VIII.1/ ponfse                                                                                    Roccella Ionica, 12 /03/2018      

 

INDIVIDUAZIONE FIGURE DI PROGETTO: FONDI STRUTTURALI 2014/2020 

Progetto  “Laboratorio Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento; 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 - CODICE CUP: C74C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTA la Circolare USR Calabria prot. 0010737 del 18-07-2017 con la quale l’Autorità di Gestione con nota 

AOODGEFID/28606 del 13 luglio 2017 comunica all’Ufficio Scolastico Regionale l’approvazione dei 

progetti di inclusione sociale e lotta al disagio – unitamente all’elenco dei progetti autorizzati - ai sensi 

dell’Avviso MIUR AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016; 

 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it


 

 

PRESO ATTO che il MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota prot. n. 

AOODGEFID 31698 del 24/07/2017, ha autorizzato l’attuazione del progetto codice 10.1.1A-

FSEPON-CL-2017-249  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 39.974,00, 

comunicando l’ammissibilità dei progetti e dei relativi costi;   

VISTA la nota prot. N. 889/VIII.3 con la quale la scrivente ha richiesto autorizzazione ad espletare incarichi 

aggiuntivi attività progettuali finanziati con Fondi Strutturali Europei (art. 53 c. 7, d.lgs. 165/2001); 

VISTA la nota AOODRCAL prot. n. 2771 del 05/02/2018 con la quale la direzione generale autorizza la 

scrivente a svolgere attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione, Collaudo nei progetti 

finanziati con i Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale ‘Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 per l’IIS P. Mazzone Roccella Ionica; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020;  

VISTA la nomina di Responsabile Unico del Procedimento  prot. n. 2206/VIII.1 del 12/03/2018; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento del progetto Progetto  “Laboratorio 

Scuola: Liberiamo la capacità di apprendimento - 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-249 costituito dai seguenti 

moduli:  

Modulo Titolo modulo Sede Numero 

destin. 

Num 

ore 

Importo  

autorizzato 

Potenziamento della lingua 

straniera 

Laboratory: English for life Liceo P. 

Mazzone 

20 30 5082,00 

Potenziamento delle 

competenze di base 

Laboratorio logico matematico Liceo P. 

Mazzone 

20 30 5682,00 

Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

La scienza del movimento per 

migliorare la qualità della vita 

Liceo P. 

Mazzone 

25 30 7082,00 

Innovazione didattica e 

digitale 

Laboratorio Cielo Liceo P. 

Mazzone 

20 30 5682,00 

Potenziamento delle 

competenze di base 

Laboratorio di lettura e scrittura: 

il labirinto della parola 

Liceo P. 

Mazzone 

20 60 10764,00 

Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

Laboratorio all’aria aperta: 

Natura e sport 

Liceo P. 

Mazzone 

20 30 5682,00 

 Totale € 39.974,00 



 

 

 

 

 
 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Rosita Fiorenza, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e 

Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 

 

 Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di n. 22 giornate da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2018 e il relativo compenso stabilito è di 

€ 150,00 giornaliero  lordo dipendente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


